*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Suppl. lit. F or. mb. c. 3 sig. pend., quorum 2 delapsa. Erhalten das Siegel Philipps von Wörth mit theilweis zerstörter Legende. Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. II, 103 nr. 870.*

303. *Vergleich der Straßburger Frauenklöster von St. Stephan und St. Clara auf dem Wörth über Baugerechtsame. 1312 December 20.*

In dei nomine amen. ut gesta, que concorditer rite et racionabiliter sunt sopita, fidei memorie commendentur, ea expedit litterarum indicis perhennare. nos igitur Brigida divina permissione abbatissa ac conventus sancti Stephani infra muros ac

nos Katherina abbatissa necnon conventus sancte Clare monasteriorum extra muros  
 Argentinenses uf dem Werde sub harum litterarum testimonio ad universorum  
 noticiam cupimus pervenire, quod lis discordia seu controversia jam ventilata diutius  
 et suborta inter nos . . abbatissam et conventum dicti monasterii sancti Stephani  
 5 ex una et nos . . abbatissam et conventum dicti monasterii sancte Clare ex parte  
 altera super jure parrochiali et specialiter super denunciacione novi operis cujusdam  
 arcus seu testudinis constructi infra limites parrochie nostre se extendentis ultra  
 viam versus fluvium, qui vulgariter dicitur Brüsche, et domuncule superedificate<sup>1</sup>,  
 amicis fide dingnis intervenientibus amicabili composicione, auctoritate reverendi vene-  
 10 rabilis nostri domini Johannis episcopi Argentinensis ecclesie ac Heinrici de Ette-  
 lingen perpetui vicarii dicte ecclesie sancti Stephani super hac amicabili composi-  
 cione plenius accedente, taliter est sopita, quod nos . . abbatissa et conventus dicti  
 monasterii sancti Stephani ab hujusmodi edicto seu denunciacione novi operis desis-  
 tere et ei renunciare debeamus, cui edicto ut exnunc renunciamus litteras per  
 15 presentes, dantes concedentes et permittentes, ut . . abbatissa et conventus dicti  
 monasterii sancte Clare inantea sua oratoria jam constructa infra limites dicte par-  
 rochie dilatare et ampliare valeant et nova oratoria erigere, si voluerint, et suas  
 areas edificare et construere et in suis areis superedificata reficere, prout ipsis  
 videbitur expedire, fratre Heinrico converso dicti monasterii sancte Clare presente et  
 20 hujusmodi nostram renunciacionem recipiente nomine dicti monasterii sancte Clare.  
 nos autem . . abbatissa et conventus sepedicti monasterii sancte Clare in reconpensam  
 hujus renunciacionis prefatis dominabus . . abbatisse et conventui monasterii sancti  
 Stephani solvimus tradimus ponderavimus et assignavimus viginti marcas argenti  
 ponderis Argentinensis. quod argentum nos . . abbatissa et conventus sepedicti monas-  
 25 terii sancti Stephani confitemur nobis ponderatum et fore traditum et re vera in  
 usum dicti nostri monasterii fore conversum integraliter et in totum, renunciantes  
 super hiis excepcioni pecunie non numerate, argenti non ponderati non traditi nec  
 in usus nostri monasterii conversi, doli mali, actioni in factum. nos eciam prefate  
 . . abbatissa et conventus monasterii sancti Stephani omnibus actionibus petitionibus  
 30 nobis competentibus in presenti ac eciam in futuris contra . . abbatissam et conventum  
 dicti monasterii sancte Clare pretextu juris parrochialis renunciavimus et renunciamus  
 litteras per presentes, salvis nobis sollempnibus oblacionibus nobis dandis solvendis  
 et assignandis per . . abbatissam et conventum sepedicti monasterii sancte Clare  
 olim dicte nostre ecclesie parrochiali per sententiam adjudicatis, sicut in instrumento  
 35 sententie super hoc confecto plenius continetur, promittentes ad invicem pro nobis  
 et nostris successoribus in monasteriis antedictis, nos omnia et singula predicta rata  
 et grata perpetuo habituras nec contra ea venire de jure vel de facto, in judicio  
 vel extra, imposterum vel ad presens, hoc nichilominus adjecto et inter nos conducto,  
 ut, si per aliquam parcium predictarum aliquo casu imposterum, quod absit, contra  
 40 predictam composicionem seu ordinacionem venire contingeret vel eam infringere  
 quoquo modo, talis contra hujusmodi composicionem veniens aut eam infringens